
 

 

  ZARZĄDZENIE Nr 109/2024 

Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego 

   z dnia 29 maja 2024 r. 

 

zmieniające zarządzenie Nr 187/2022 Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego   

z dnia 9 sierpnia 2022 r. w sprawie organizacji praktyk przewidzianych  

w programach studiów w Uniwersytecie Wrocławskim 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.), zarządza się, co następuje:  

 

§ 1. W zarządzeniu Nr 187/2022 Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia  

9 sierpnia 2022 r. w sprawie organizacji praktyk przewidzianych w programach studiów  

w Uniwersytecie Wrocławskim wprowadza się następujące zmiany:  

 

1) w § 8 po ust. 6 dodaje się ust. 7 i 8 w następującym brzmieniu:  

 

„7. Przed rozpoczęciem praktyki nauczycielskiej student jest zobowiązany przedłożyć 

dyrektorowi przedszkola, szkoły lub placówki oświatowej informację z Krajowego 

Rejestru Karnego w zakresie przestępstw określonych w rozdziale XIX i XXV Kodeksu 

karnego, w art. 189a i art. 207 Kodeksu karnego oraz w ustawie z dnia 29 lipca 2005 

r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939, z późn. zm.)  

lub za odpowiadające tym przestępstwom czyny zabronione określone w przepisach 

prawa obcego. Studenci posiadający obywatelstwo innego państwa  

niż Rzeczpospolita Polska lub zamieszkujący w ciągu ostatnich 20 lat inne państwo 

niż Rzeczpospolita Polska są zobowiązani do przedłożenia dodatkowo informacji 

określonych w art. 21 ust. 4-7. ustawy z dnia 13.05.2016 r. o przeciwdziałaniu 

zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich (Dz. U.  

z 2024 r. poz. 560). 

8. Przepis ust.7 stosuje się odpowiednio w przypadku praktyk zawodowych, których 

realizacja wiąże się z kontaktem z małoletnimi.”; 

 

2) w § 11 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w następującym brzmieniu: 

 

„4. Do akt osobowych studenta włączane są informacje i oświadczenia określone  

w § 8 ust. 7 i 8 niniejszego zarządzenia.”; 

 

3) w Zakresie obowiązków uczelnianego opiekuna praktyk stanowiących Załącznik Nr 1  

w pkt 2 po lit. g dodaje się lit. h w następującym brzmieniu: 

 

„h) informowanie o obowiązku przedłożenia przed rozpoczęciem praktyki nauczycielskiej 

lub praktyki, której realizacja wiąże się z kontaktem z małoletnimi dyrektorowi 

przedszkola, szkoły, placówki oświatowej, zakładu pracy lub innej instytucji 

informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie przestępstw określonych  

w rozdziale XIX i XXV Kodeksu karnego, w art. 189a i art. 207 Kodeksu karnego oraz 

w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1939, z późn. zm.) lub za odpowiadające tym przestępstwom czyny zabronione 

określone w przepisach prawa obcego oraz informacji i oświadczeń wynikających 

z art. 21 ust. 4-7 ustawy z dnia 13.05.2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom 

przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich  (Dz. U. z 2024 r.  

poz. 560).”. 

 

§ 2. Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powierza się Prorektorowi  

ds. nauczania. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

prof. dr hab. Robert Olkiewicz  

   R E K T O R 


